
ORDINE delle Professioni 

Infermieristiche (OPI) della provincia di SONDRIO 

Via Aldo Moro, 38/E 

23100 SONDRIO 

 

 

DELIBERA N. 78/2021 del 08 aprile 2021 

(Prot. 2021/46/II.11-tb del 08/04/2021) 

del Consiglio Direttivo dell’OPI di SONDRIO 

 

 

OGGETTO: 

 

“Bando graduatoria esperti per commissione esami corso di Laurea in Infermieristica e corso 

Operatore Socio Sanitario: nomina commissione interna per valutazione graduatoria bandi”. 

 

Il giorno otto aprile duemilaventuno presso la sede legale dell’Ordine delle Professioni Infermieristiche 

della provincia di SONDRIO, in modalità videoconferenza, 

 

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

verbale n. 4/2021 

 

COMPONENTI ASSENTI PRESENTI 

Giuseppe FRANZINI  X 

Michele GAGGINI  X 

Antonietta QUETTI  X 

Cinzia DI CARA  X 

Patrizia ALMASI  X 

Marisa AMBROSINI  X 

Annamaria CATTANEO X  

Valentina Cola  X 

Alessia GERALI X  

Romina LORETI  X 

Cesare MEVIO  X 

Evelin TESTA  X 

Tiziana ZANOLI  X 

Michela Maria ZAPPA  X 

Camilla ZEN X  

 
 

 

 

constatata la presenza del numero legale, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Delibera n. 78 del 08/04/2021                                                                              Pag.     1 di 3 



 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO CON VOTI 

 

 

COMPONENTI FAVOREVOLI CONTRARI ASTENUTI 

Giuseppe FRANZINI X   

Michele GAGGINI X   

Antonietta QUETTI X   

Cinzia DI CARA X   

Patrizia ALMASI X   

Marisa AMBROSINI X   

Annamaria CATTANEO    

Valentina Cola X   

Alessia GERALI    

Romina LORETI X   

Cesare MEVIO X   

Evelin TESTA X   

Tiziana ZANOLI X   

Michela Maria ZAPPA X   

Camilla Zen    

 
 

Favorevoli:        12  

Contrari:   0 

Astenuti:   0 

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

costituito secondo quanto disposto dal D.L.cps n. 233/46 così come modificato dall’art. 4 della 

Legge 11 gennaio 2018 n. 3 con Delibera n. 05 del 16 novembre 2020, verbale n.05  del 16/11/2020 

 

convocato in videoconferenza con nota prot.2021//II.02-tb del  marzo 2021, 

VISTO 

- il Dlcps n. 233/46; 

- il DPR n. 221/50;  

- la Legge 241/90, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi”; 

- la Legge 190/12, “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità 

nella pubblica amministrazione”; 

- il D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33, art. 37 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

- la legge 11 gennaio 2018, n. 3, recante "Delega al Governo in materia di sperimentazione clinica di 

medicinali nonché disposizioni per il riordino delle professioni sanitarie e per la dirigenza sanitaria 

del Ministero della salute"; 

- il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza 2021-2023; 

VISTO 

l’articolo 6, comma 3, del D.Lgs. 502/1992 e successive modificazioni, ai sensi del quale la prova 

finale deli Corso di Laurea in Infermieristica ha valore di Esame di Stato abilitante all’esercizio 

professionale; 

 

 

 

 

Delibera n.  78 del 08/04/2021                                                                                                    Pag.     2 di 3 

 

 



                                                                                  VISTO 

l’articolo 7, comma 4, del Decreto Interministeriale 19 febbraio 2009, “Determinazione delle classi di 

Laurea delle professioni sanitarie”; 

 

                                                                                  VISTA 

la Deliberazione della Giunta Regionale n. VII/5101 del 18/07/2007- Regolamentazione dei 

percorsi OSS (Operatore Socio Sanitario); 

    

                                                                         TENUTO CONTO 

delle “Linee di indirizzo per lo svolgimento dell’esame finale dei corsi di laurea in infermieristica” dalla 

Federazione dei Collegi IPASVI, ora Federazione Nazionale Ordini delle Professioni Infermieristiche 

(FNOPI); 

     CONSIDERATA 

la necessità di assicurare la partecipazione alle commissioni di laurea di almeno due rappresentati 

degli OPI per sessione di laurea, con ruolo istituzionale e di garanzia, per quanto disposto al Capo I 

dall’art. 3 lettere f) e g), di cui all’art. 4 della Legge 3/2018; 

 

  VISTA 

l’emanazione degli avvisi per la selezione di Infermieri iscritti all’OPI di Sondrio, quali  

rappresentanti alle commissioni esaminatrici di Laurea in Infermieristica e ai corsi di formazione 

per Operatori Socio Sanitari effettuata con delibera n. 59 del 11/03/2021; 

 

  VISTA 

la necessità di costituire la commissione interna OPI per esperire la graduatoria dei bandi di 

avviso; 

 

  CONSIDERATA 

la documentazione inerente la suddetta selezione, già deliberata nel precedente Consiglio 

Direttivo del 11 marzo 2021; 

 

 

  DELIBERA 

la costituzione della commissione interna per la valutazione della graduatoria del bando per la 

selezione di infermieri iscritti all’Opi di Sondrio, quali rappresentanti alle commissioni esaminatrici 

di laurea in infermieristica e ai corsi di formazione per operatori socio sanitari composta dai 

seguenti membri del consiglio direttivo quali: Giuseppe Franzini, Marisa Ambrosini, Tiziana Zanoli, 

Valentina Cola. 

 

Sondrio, 08 aprile 2021 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

   

       

      Il Segretario                                    Il Presidente 

  Antonietta QUETTI                  Giuseppe FRANZINI 
                      Giuseppe FRANZINI 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Delibera n.  78 del 08/04/2021                                                                                                    Pag.     3 di 3 

 

 

 

Firma apposta ai sensi dell’art.3    

comma 2 del D.L.vo n. 39/93   

 

 

Firma apposta ai sensi dell’art.3    

comma 2 del D.L.vo n. 39/93   


